Ka'b öncülüğünde Medine ve İbn Mes'ûd öncülüğünde ise Irak tefsir okulunun kurulduğunu belirtmektedir. Müellif her bir tâbiûn müfessirini bu okullardan birine nispet ederek ele almaktadır.<sup>31</sup> Zehebî, tâbiûn döneminin öne çıkan on beş müfessirini müstakil başlıklar altında tanıtmaktadır. Bu müfessirler Saîd b. Cübeyr (öl. 94/713), Mücâhid b. Cebr (öl. 103/721), İkrime b. Abdillâh (öl. 105/723), Tâvûs b. Keysân (öl. 106/725), Atâ b. Ebî Rebâh (öl. 114/732), Ebü'l-Âliye (öl. 90/709), Muhammed b. Ka'b el-Kurazî (öl. 108/726), Zeyd b. Eslem (öl. 136/754), Alkâme b. Kays (öl. 62/682), Mesrûk b. el-Ecda' (öl. 63/683), Esved b. Yezîd (öl. 75/694), Mürra el-Hemedânî (öl. 76/696?), Âmir eş-Şa'bî (öl. 104/722), Hasan el-Basrî (öl. 110/728) ve

<sup>26</sup> Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail el-Buhârî, *el-Câmi'u'l-müsnedü's-şâhihu'l-muhtasar min umûri Resûlillâh şallâllâhü 'aleyhi ve sellem ve sünenihî ve eyyâmih*, thk. Muhammed b. Zühbeyr Nâsir en-Nâsir (Beyrût: Dâru Tavkî'n-Necât, 1422/2001), "Şehâdât", 52 (No. 2685).

<sup>27</sup> Mustafa Cünük, *İbn Abbâs Rivayetlerinde İsrailiyyât (Sahîfetü Ali b. Ebî Talha ve Taberî Örneği)* (Karabük: Karabük Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, 2019), 65.

<sup>28</sup> İbn Abbâs'ın Kur'ân-ı Kerîm ve sünnet süzgecinden geçirerek Ehl-i kitab'tan rivayette bulunduğu na dair bk. Cünük, *İbn Abbâs Rivayetlerinde İsrailiyyât*, 65, 66.

<sup>29</sup> Buhârî, "Ehâdisü'l-enbiyâ", 60 (No. 3461); Ebûbekir Abdillâh b. Zübeyr Humejdî, *Müsnedü'l-Humejdî* (Dimaşk: Dâru's-Sekâ, 1417/1996), 2/293; Ebû Abdillâh Ahmed b. Muhammed b. Hanbel, *Müsnedü'l-imâm Ahmed b. Hanbel*, thk. Şuayb el-Arnaût vd. (Beyrût: Müessesetü'r-Risâle, 1422/2001), 16/125.

<sup>30</sup> Zehebî, *et-Tefsîr*, 1/91.

<sup>31</sup> Zehebî, *et-Tefsîr*, 1/92, 93.

Katâde b. Diâme'dir (öl. 117/735).

Ma'rifet, tâbiûn müfessirlerinden saygı ve övgülerle bahsederek onların sahâbe-den aldıkları sancağı her yere taşıdıklarını, tefsirde kaynak olarak Kur'ân-ı Kerîm, sünnet ve sahâbeye müracaat etmenin yanı sıra içtihadta bulunma yöntemini de kullandıklarını söylemektedir. Ayrıca tâbiûn döneminde tefsir faaliyetlerinin arttığını belirterek lügavî izahlar, milletlerin tarih ve kültürlerine dair bilgiler, kelami tartışmalar vb. konuların da bu alana dahil edildiğine dikkat çekmektedir.<sup>32</sup> Daha önce değindiğimiz üzere Ma'rifet, Ehl-i kitap'tan nakilde bulunmayı tefsirde yöntem/kaynak olarak kabul etmemektedir. Zehebî'nin yaptığı gibi sahâbenin öncülüğünde kurulmuş ilmî okullara dikkat çekip tâbiûn müfessirlerini bu okulların öğrencileri olarak ele almaktadır. Zehebî sadece Mekke, Medine ve Irak Tefsir Okulundan bahsederken Ma'rifet bunlara ek olarak Ebû Musa el-Eş'arî (öl. 42/662-63) öncülüğünde kurulan Basra ve Ebû'd-Derdâ (öl. 32/652) öncülüğünde kurulan Şam Okuluna da yer vermektedir.<sup>33</sup> Zehebî, tâbiûn döneminin öne çıkan on beş müfessirini müstakil başlıklar altında ele alırken Ma'rifet bu on beş müfessirle beraber on beş müfessiri daha tanıtmaktadır. Dolayısıyla müelliflerin ele aldıkları müfessir sayısı açısından Ma'rifet'in daha önde olduğunu söyleyebiliriz. Fakat Ma'rifet'in, Zehebî'nin kitabından çok fazla istifade ettiği unutulmamalıdır. Ma'rifet'in Zehebî'ye ek olarak tanıttığı on beş müfessir; Atâ b. es-Sâib (öl. 136/753), Ebân b. Tağlib (öl. 141/759), Ebû Abdirrahman (öl. 72/692), Amr b. Şurahbîl (öl. 63/683), Zeyd b. Vehb (öl. 83/702), Ebû'ş-Şa'sâ' el-Kûfî (öl. 82/702), Esbağ b. Nübâte (öl. ?), Zir b. Hubeyş (öl. 82/701), İbn Ebî Leylâ (öl. 148/766), Ubeyde b. Kays (öl. 72/692), Rebî' b. Enes (öl. 140/758), Hâris b. Kays (öl. ?), Câbir el-Cu'fî (öl. 128/746), Saîd b. Müseyyeb (öl. 94/713) ve Ebû'ş-Şa'sâ' el-Ezdî'dir (öl. 103/722).

Müellifler ele aldıkları tâbiûn dönemi müfessirleriyle ilgili özet niteliğinde bilgiler aktarmış, onları tefsirdeki konumları açısından değerlendirmiş ve metotlarını nasıl icra ettiklerini göstermek adına yer yer tefsir ettikleri ayetlere örnekler vermişlerdir.